

مدیرعامل شرکت سنگ‌آهن گهرزمین مطرح کرد

حمایت ۴۰ درصدی گهرزمین و گل‌گهر از فولاد کشور

❖ دو میلیارد و ۵۰۰ میلیون یورو پروژه در بردسیر کلنگ‌زنی می‌شود ❖ مشارکت گهرزمین در انتقال آب از چابهار و خلیج فارس ❖ معادن و تحقیقات معدنی به شرکت‌های دلال واگذار نشود ❖ واگذار نشدن پهنه‌های معدنی مشکلات زیادی ایجاد کرده است



شرکت‌های دلال واگذار نشود

فلاح بیان کرد: «هیأت مدیره گهرزمین در یک‌سال‌ونیم گذشته مصوب کردند، مصر بودند و همه دنبال این بودیم که خام‌فروشی به هیچ‌وجه صورت نگیرد». وی افزود: «در تاریخ‌های خیلی دور، معادن غنی کشور به‌صورت خام صادر شده است. با سوبسیدهای دولتی و با گارانتی که اگر بخواهید با قیمت‌های جهانی مقایسه کنید رایگان بوده، سنگ استخراج شده است و الان هم که سوخت در کشور ما گران شده هنوز قیمت آن، قابل مقایسه با کشورهای دیگر نیست».

مدیرعامل شرکت سنگ‌آهن گهرزمین ادامه داد: «این بنزینی که امروز ما به‌صورت آزاد لیتری ۳ هزار تومان مصرف می‌کنیم در کشورهای اروپایی با قیمت ۶۰ تا ۷۰ هزار تومان عرضه می‌شود و در کشورهای عربی حاشیه خلیج فارس هم کمتر از ۴۰ هزار تومان نیست».

فلاح یادآور شد: «با سوبسیدهای نفتی،

گروه اقتصاد: مدیرعامل شرکت سنگ‌آهن گهرزمین با اشاره به برنامه‌های پیش‌روی این شرکت در آینده، گفت: «دو میلیارد و ۵۰۰ میلیون یورو پروژه در بردسیر برنامه‌ریزی شده که به‌زودی کلنگ‌زنی می‌شود».

محمد فلاح همچنین از مشارکت گهرزمین در پروژه انتقال آب از چابهار و خلیج فارس خبر داد و افزود: «برای شورابهایی که در کویر سیرجان می‌رود، برنامه داریم و به‌زودی استفاده از این آب و نمک‌هایی که بعضاً خیلی هم ارزنده هستند، شروع می‌شود».

وی یکی از برنامه‌های گهرزمین را ایجاد گهرزمین سوم در منطقه جیرفت و در ارتفاعات بین بم و جیرفت بیان کرد و ادامه داد: «تاکنون ۳۳ نقطه امید، بعضاً با پتانسیل بالا، کشف شده است و اگر مشکلات اداری به ما اجازه بدهد و زود رفع شود، می‌توانیم تا ۵ ماه دیگر حفاری‌های یکی دیگر از آن‌ها را تمام کرده باشیم و کار را شروع کنیم؛ اما متاسفم که بروکراسی اداری، مدت‌ها طول خواهد کشید تا به ما اجازه این کار را بدهد».

برای ایجاد این مجموعه عظیم افراد زیادی خون دل خوردند

به گزارش استقامت، وی روز چهارشنبه ۲۲ تیرماه در مراسم افتتاحیه همایش معرفی فرصت‌های سرمایه‌گذاری استان کرمان، با اشاره به برنامه‌های شرکت گهرزمین و وضعیت موجود این شرکت، بیان کرد: «شرکت گهرزمین و گل‌گهر در منطقه سیرجان تقریباً ۴۰ درصد پشتیبانی فولاد کشور را برعهده دارند».

فلاح ادامه داد: «برای این مجموعه عظیمی که درست شده است، افراد شاخصی وقت گذاشتند، خون دل خوردند و این اشتغال ۲۵ هزار نفری را در این منطقه ایجاد کردند».

وی یادآور شد: «یکی از این افراد آقای جلال‌ماب است که رئیس هیأت مدیره شرکت گهرزمین هستند، فرد دیگر، آقای حسن‌پور است و همچنین بسیاری از دوستان دیگر که برای ایجاد این پروژه‌ها تلاش کردند».

مدیرعامل شرکت سنگ‌آهن گهرزمین خاطرنشان کرد: «در زمانی که خیلی‌ها، ازجمله مسئولین تراز بالای کشور، مخالف بودند که این پروژه‌ها در شهر سیرجان احداث شود، این افراد پافشاری کردند، شروع کردند و کارها انجام دادند تا به عظمتی که امروز ملاحظه می‌کنید، رسیده است».

وی با بیان این‌که ما در گهرزمین تا الان از نظر سرمایه‌گذاری جلو هستیم، گفت: «این شرکت معدن شماره ۳ را دارد که در کشور نمونه است و در حال حاضر بیش از ۵۰۰ میلیون تن ذخیره باقیمانده دارد».

معادن و تحقیقات معدنی به

می‌شد و به فروش می‌رسید ولی کاری ایجاد نمی‌کردند، باطل شد اما بعد از آن واگذار نشد. اگر این معادن واگذار شده بودند خیلی از مشکلات واقعا بیمه شده بود».

مشارکت گهرزمین در انتقال آب از چابهار و خلیج فارس

فلاح در ادامه با بیان این‌که گهرزمین در حال حاضر در زمینه‌های مختلفی فعالیت دارد، گفت: «بزرگترین مشکل کشور مشکل آب است، ما در دو پروژه انتقال آب از چابهار و بندرعباس که ۱۵ مترمکعب آب در ثانیه را باید انتقال بدهند، شراکت داریم».

وی بیان کرد: «ما برای شورابهایی که در کویر سیرجان می‌رود، برنامه داریم و به‌زودی استفاده از این آب و نمک‌هایی که بعضاً خیلی هم ارزنده هستند، شروع می‌شود».

مدیرعامل شرکت سنگ‌آهن گهرزمین خاطرنشان کرد: «گهرزمین در بومی‌سازی انصاف خدمات بزرگی داشته است و ماشین‌آلات و قطعاتی را ساخته که بسیاری از آن‌ها در کشور منحصر بفرد بوده است».

وی افزود: «مهندسين و مشاورين گهرزمین مرتباً مطالعه کردند که توسعه‌های گهرزمین در کدام نقطه کشور باشد و در نهایت به این نقطه رسیدیم که این توسعه‌ها در بردسیر باشد، زیرا بقية شهرهای استان صناعی را دارند، و جنوب استان هم که قطب کشاورزی محسوب می‌شود، اشتغالزایی را دارد، اما به خود کرمان و بردسیر کمتر توجه شده است».

فلاح گفت: «برنامه‌ریزی شده و پروژه‌های مختلفی تعریف شده تا زنجیره تولید ورق‌هایی که در حال حاضر از چین، هند و بسیاری از کشورهای دیگر وارد می‌شود،



شکل بگیرد»

وی بیان کرد: «دو میلیارد و ۵۰۰ میلیون یورو برنامه‌ریزی در این منطقه شده که به‌زودی پروژه‌های آن کلنگ‌زنی می‌شود».

گهرزمین سوم در جیرفت خواهد بود

مدیرعامل شرکت سنگ‌آهن گهرزمین با بیان این‌که برنامه بعدی جیرفت و پهنه جبالبارز است، گفت: «ما مطمئن هستیم که گهرزمین سوم، بعد از بردسیر، در منطقه جیرفت، در ارتفاعات بین بم و جیرفت خواهد بود». وی افزود: «تاکنون ۳۳ نقطه امید، بعضاً با پتانسیل بالا، کشف شده است و اگر مشکلات اداری به ما اجازه بدهد و زود رفع شود، می‌توانیم تا ۵ ماه دیگر حفاری‌های یکی دیگر از آن‌ها را تمام کرده باشیم و کار را شروع کنیم؛ اما متاسفم که بروکراسی اداری، مدت‌ها طول خواهد کشید تا به ما اجازه این کار را بدهد».

فلاح اظهار کرد: «در زمان آقای رزم‌حسینی یک پهنه ۱۲ هزار کیلومتری را در نهبندان گرفتیم و تمام کارهای آن انجام

شد، اما یک پهنه‌ای پیش آمد و آن پهنه را به ما ندادند، اگر داده بودند با مطالعاتی که آن‌جا انجام داده بودیم به هدف اصلی خودمان می‌رسیدیم. ما می‌خواستیم جاپایی را در آن‌جا باز کنیم و کارخانه‌هایی را بسازیم که به کاخانه‌های پر پتانسیل افغانستان دسترسی داشته باشیم».

مدیرعامل شرکت سنگ‌آهن گهرزمین در ادامه خاطرنشان کرد: «از اتاق بازرگانی کرمان تشکر می‌کنم که خیلی فراتر از آن‌چه که وظیفه دارد کار کرده است. شما امروز در هر گوشه‌ای از استان بروید می‌بینید که حتی مدارس خیلی خوبی ساختند».

دستورات بدون مطالعه بازارهای دنیا صادر می‌شود

وی در ادامه با اشاره به یکی از مشکلات شرکت‌های کشور در حوزه صادرات، توضیح داد: «ته تنها گهرزمین بلکه همه شرکت‌های کشور، با مشکلی مواجه هستند که نگذاشتند آن موقع که گندله مازاد داشتیم آن را صادر کنیم».

فلاح گفت: «سال گذشته در همین بازه زمانی، می‌توانستیم گندله را تنی ۲۵۰ دلار صادر کنیم اما به ما مجوز ندادند و هرچه صحبت کردیم و پیگیری کردیم، نشد».

وی افزود: «بعد جنگ روسیه شروع شد، قیمت‌ها شکست و به ۱۵۰ دلار رسید. دوباره موانعی ایجاد شد که باز هیچ‌کس نتوانست صادر کند یا فوق‌العاده کم صادر شد، سر و صدا کردیم تا آن موانع را رفع کردند اما قیمت به ۱۲۰ دلار رسید و الان تقریباً ۸ میلیون تن گندله مازاد روی زمین مانده و تا پایان سال هم خیلی بیشتر خواهد شد و قیمت هم نسبت به تیرماه سال گذشته نصف شده است».

مدیرعامل شرکت سنگ‌آهن گهرزمین بیان کرد: «مشکلی که ما داریم این است که دستوراتی که صادر می‌شود، بدون هماهنگی با وزارت امور خارجه، و یا انجام مطالعات روی بازارهای دنیا است، یک‌مرتبه تصمیمی گرفته می‌شود ولی نمی‌دانند در چین چه تصمیمی گرفته شده، در حالی که بازار اصلی ما چین است».

کرمان نیازمند تکنیسین فنی است

مدیرعامل شرکت سنگ‌آهن گهرزمین در ادامه بیان کرد: «ما در جنوب کرمان بحث آموزش دانش‌آموزان را شروع کردیم که مطمئناً امسال نسبت به سال گذشته آمار قبولی دانشگاه‌ها چند برابر می‌شود. اساتید بسیار خوبی را از تهران برای آن‌ها آوردیم، کلاس‌ها خیلی خوب بود و آموزش و پرورش هم خیلی خوب همکاری کرد».

وی گفت: «در استان کرمان، الان بیشتر به تکنیسین نیاز داریم. من خواش می‌کنم روی این مساله برنامه‌ریزی بشود و مدارسی را تأسیس و تجهیز کنیم که از آن‌ها تکنیسین‌های فنی بیرون بیایند».

فلاح ادامه داد: «وقتی که الان همه شرکت‌های معدنی دارند برای جنوب استان می‌روند، معادنی را کشف کردند و فردا کارخانه‌هایی را احداث کردند باید برای نیروهای جنوب استان شغل وجود داشته باشد و لازم نباشد نیروی کار از استان‌های دیگر بیاورند و مشکلات زیادی ایجاد شود. باید آموزش و پرورش برای این مشکل چاره‌اندیشی کند و مساله را دنبال کند».

وی اظهار کرد: «حاضریم ضمانت و تعهد

بدهیم که در هر کجای کشور، هر پهنه‌ای به ما واگذار شود، مطالعات را انجام می‌دهیم و در اسرع وقت هم به نتیجه می‌رسانیم».



خبر

استاندار کرمان در ستاد اقتصاد مقاومتی: دستگاه‌های دولتی حق تعطیلی پروژه‌ها را ندارند



گروه اقتصاد: استاندار کرمان با بیان این‌که اختلاف بین دستگاه‌های دولتی نباید به تعطیلی پروژه‌ها منجر شود، گفت: «دستگاه‌های دولتی به هیچ‌وجه نباید تعطیلی پروژه‌ای داشته باشند و حتماً هماهنگی‌ها با معاونت عمرانی باید انجام شود».

محمدمهدی فداکار همچنین افزود: «ببرخانه ستاد اقتصاد مقاومتی و دستگاه‌ها نسبت به رصد پروژه‌ها اقدام کنند تا موانع برطرف شده و پروژه‌ها معطل نمانند».

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی استانداری کرمان، وی روز شنبه ۲۵ تیرماه در ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی استان کرمان، تحقق ۸۲ درصدی پروژه‌های اقتصاد مقاومتی در سال گذشته را قابل قبول دانست و تأکید کرد تا جلسات به‌صورت ماهانه برگزار و پروژه‌ها رصد شوند.

استاندار کرمان بیان کرد: «استان کرمان ظرفیت تحقق نرخ رشد اقتصادی ۷٫۷ درصدی را دارد».

فداکار بر فعال بودن معین‌های توسعه‌ای نیز تأکید کرد و افزود: «تیم‌های مناطق برآورد گردد و تجربه‌های موفق و ناموفق را پیگیری کنید تا اصلاح فرآیندهای لازم انجام شود».

وی ادامه داد: «در سفر ریاست جمهوری اعتبار خوبی برای جاده محمدآباد به جاسک گذاشته شده و اعلام می‌شود، زیرا این پروژه به لحاظ امنیتی و اقتصادی مهم است و باید تکمیل شود».

— — —

کرمان آمادگی بیشتری برای سرمایه‌گذاری دارد

ادامه از صفحه ۴

در ادامه این آئین، نماینده مردم کرمان و راور در مجلس شورای اسلامی گفت: «دنیا در گذر علم و فناوری است و نمی‌توان با روش‌های سنتی اقتصاد را چرخاند».

محمدمهدی زاهدی اظهار کرد: «اتاق بازرگانی با برگزاری همایش فرصت‌های سرمایه‌گذاری استان کرمان کار بزرگی را در سطح ملی انجام داده است و ظرفیت‌های استان را به نمایش گذاشته‌اند».

وی بیان کرد: «طبق اعلام دولت سه درصد از هشت درصد توسعه و پیشرفت کشور باید از تحول در بهره‌وری محقق شود و امکان ندارد بدون بهره‌گیری از فناوری نو به این مهم برسیم».

گفتنی است در این همایش از کتاب «فرصت‌های سرمایه‌گذاری استان کرمان» رونمایی و در مجموع ۱۵ پنل تخصصی در حوزه‌های مختلف و با حضور ۱۰۰ متخصص برگزار شد.

همچنین در این آئین، میثاق‌نامه همایش برای توسعه استان بین دستگاه‌های اجرایی، نهادهای قضایی و مجامع سیاست‌گذاری استان به امضا رسید.

در حاشیه این همایش دو روزه، نمایشگاه ارائه برخی فرصت‌های سرمایه‌گذاری استان دایر بود و غرفه‌های اتاق کرمان، شرکت سنگ‌آهن گهرزمین، فولاد سیرجان ایرانیان، مجتمع مس سرچشمه رفسنجان، منطقه ویژه اقتصادی رفسنجان، شرکت صنعتی معدنی گل‌گهر، شهرداری سیرجان، شهرداری کرمان، پارک علم و فناوری استان و مرکز خدمات سرمایه‌گذاری فعال بودند و مسئولان و شرکت‌کنندگان از آن بازدید کردند.